CRP/SC

Conselho Regional de Psicologia 12a Regiao
CNPJ: 37.115.508/0001-45

Periodo: 01/01/2020 a 31/08/2020
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 6.908.221,00 6.908.221,00 5.187.601,99 -1.720.619,01
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 6.230.275,00 6.230.275,00 4.803.943,25 -1.426.331,75
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 6.028.330,00 6.028.330,00 4.656.804,41 -1.371.525,59
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 5.734.976,00 5.734.976,00 4.292.362,07 -1.442.613,93
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 293.354,00 293.354,00 364.442,34 71.088,34
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 126.412,00 126.412,00 81.225,54 -45.186,46
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 126.412,00 126.412,00 81.225,54 -45.186,46
FUNDO DE SECGES 75.533,00 75.533,00 65.913,30 -9.619,70
RECEITA PATRIMONIAL 150.000,00 150.000,00 60.086,43 -89.913,57
ATUALIZACAO MONETARIA 150.000,00 150.000,00 60.086,43 -89.913,57
RECEITA DE SERVICOS 129.507,00 129.507,00 92.331,06 -37.175,94
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 121.302,00 121.302,00 88.451,51 -32.850,49
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CARTEIRAS 8.205,00 8.205,00 3.879,55 -4.325,45
TRANSFERENCIAS CORRENTES 16.276,00 16.276,00 15.512,68 -763,32
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 382.163,00 382.163,00 215.728,57 -166.434,43
DIVIDA ATIVA 268.197,00 268.197,00 126.793,99 -141.403,01
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 0,00 0,00 253,27 253,27
JUROS DE MORA 113.966,00 113.966,00 55.877,94 -58.088,06
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE 113.966,00 113.966,00 35.161,86 -78.804,14
JUROS DE MORA SOBRE DIVIDA ATIVA 0,00 0,00 20.716,08 20.716,08
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RECEITAS ORCAMENTARIAS

MULTAS

MULTAS SOBRE ANUIDADES

MULTAS SOBRE DiVIDA ATIVA

ATUALIZAGAO MONETARIA

ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE INFRACOES
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.908.221,00
0,00
6.908.221,00
DESPESAS

PREVISAO

ATUALIZADA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.908.221,00
0,00
6.908.221,00
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

17.563,97
15.571,45
1.992,52
15.239,40
15.239,40

0,00
5.187.601,99
598.634,57

5.786.236,56
DESPESAS

Periodo: 01/01/2020 a 31/08/2020

SALDO

17.563,97
15.571,45
1.992,52
15.239,40
15.239,40

0,00
-1.720.619,01
598.634,57
-1.121.984,44

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

INICIAL
6.262.712,00

2.388.591,14
1.809.538,74
579.052,40
3.874.120,86
484.350,17
37.404,00
488.286,55
695.205,25
1.748.741,05
70.133,84
350.000,00
645.509,00
192.772,00
192.772,00

ATUALIZADA
6.275.009,90

2.388.591,14
1.809.538,74
579.052,40
3.886.418,76
484.428,27
37.404,00
553.671,05
713.798,67
1.750.291,86
70.304,91
276.520,00
633.211,10
180.833,60
180.833,60
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EMPENHADAS
5.698.117,84

2.388.591,14
1.809.538,74
579.052,40
3.309.526,70
483.723,48
37.404,00
188.689,47
552.695,75
1.749.791,86
20.702,14
276.520,00
88.118,72
14.638,72
14.638,72

LIQUIDADAS
3.549.329,09

1.285.916,05
974.972,45
310.943,60
2.263.413,04
329.434,06
25.581,50
172.981,53
309.570,64
1.340.764,86
20.702,14
64.378,31
81.491,60
8.011,60
8.011,60

PAGAS
3.521.174,56

1.274.689,68
966.472,41
308.217,27
2.246.484,88
314.535,90
25.581,50
172.981,53
307.540,64
1.340.764,86
20.702,14
64.378,31
81.491,60
8.011,60
8.011,60

576.892,06
0,00

0,00

0,00
576.892,06
704,79
0,00
364.981,58
161.102,92
500,00
49.602,77
0,00
545.092,38
166.194,88
166.194,88
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Periodo: 01/01/2020 a 31/08/2020

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _EMPENHADAS __ LIQUIDADAS . PAGAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA 0,00 73.480,00 73.480,00 73.480,00 73.480,00 0,00
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS 0,00 73.480,00 73.480,00 73.480,00 73.480,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CAPITAL 452.737,00 378.897,50 0,00 0,00 0,00 378.897,50
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 452.737,00 378.897,50 0,00 0,00 0,00 378.897,50
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 6.908.221,00 6.908.221,00 5.786.236,56 3.630.820,69 3.602.666,16 1.121.984,44
SUPERAVIT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 6.908.221,00 6.908.221,00 5.786.236,56 3.630.820,69 3.602.666,16 1.121.984,44
Floriandpolis-SC, 31 de agosto de 2020
Sintia Regina Bonatti Reif Janaina Henrique David Alves Lopes
Conselheira Presidente Conselheira Tesoureira Assessor Contabil
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