CRP/SC

Conselho Regional de Psicologia 12a Região

CNPJ: 37.115.508/0001-45

Período: 01/01/2020 a 31/08/2020

Balanço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	6.908.221,00	6.908.221,00	5.187.601,99	-1.720.619,01
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	6.230.275,00	6.230.275,00	4.803.943,25	-1.426.331,75
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	6.028.330,00	6.028.330,00	4.656.804,41	-1.371.525,59
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	5.734.976,00	5.734.976,00	4.292.362,07	-1.442.613,93
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	293.354,00	293.354,00	364.442,34	71.088,34
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	126.412,00	126.412,00	81.225,54	-45.186,46
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	126.412,00	126.412,00	81.225,54	-45.186,46
FUNDO DE SEÇÕES	75.533,00	75.533,00	65.913,30	-9.619,70
RECEITA PATRIMONIAL	150.000,00	150.000,00	60.086,43	-89.913,57
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	150.000,00	150.000,00	60.086,43	-89.913,57
RECEITA DE SERVICOS	129.507,00	129.507,00	92.331,06	-37.175,94
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	121.302,00	121.302,00	88.451,51	-32.850,49
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	8.205,00	8.205,00	3.879,55	-4.325,45
TRANSFERENCIAS CORRENTES	16.276,00	16.276,00	15.512,68	-763,32
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	382.163,00	382.163,00	215.728,57	-166.434,43
DÍVIDA ATIVA	268.197,00	268.197,00	126.793,99	-141.403,01
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	0,00	0,00	253,27	253,27
JUROS DE MORA	113.966,00	113.966,00	55.877,94	-58.088,06
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE	113.966,00	113.966,00	35.161,86	-78.804,14
JUROS DE MORA SOBRE DÍVIDA ATIVA	0,00	0,00	20.716,08	20.716,08
Evite imprimir. Colabore com o	meio ambiente.			Página:1/3

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
MULTAS			0,00	0,00	17.563,97	17.563,97
MULTAS SOBRE ANUIDADES			0,00	0,00	15.571,45	15.571,45
MULTAS SOBRE DÍVIDA ATIVA			0,00	0,00	1.992,52	1.992,52
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA			0,00	0,00	15.239,40	15.239,40
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES			0,00	0,00	15.239,40	15.239,40
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS			6.908.221,00	6.908.221,00	5.187.601,99	-1.720.619,01
DÉFICIT			0,00	0,00	598.634,57	598.634,57
TOTAL			6.908.221,00	6.908.221,00	5.786.236,56	-1.121.984,44
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	6.262.712,00	6.275.009,90	5.698.117,84	3.549.329,09	3.521.174,56	576.892,06
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.388.591,14	2.388.591,14	2.388.591,14	1.285.916,05	1.274.689,68	0,00
REMUNERAÇÃO PESSOAL	1.809.538,74	1.809.538,74	1.809.538,74	974.972,45	966.472,41	0,00
ENCARGOS PATRONAIS	579.052,40	579.052,40	579.052,40	310.943,60	308.217,27	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	3.874.120,86	3.886.418,76	3.309.526,70	2.263.413,04	2.246.484,88	576.892,06
BENEFÍCIOS A PESSOAL	484.350,17	484.428,27	483.723,48	329.434,06	314.535,90	704,79
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	37.404,00	37.404,00	37.404,00	25.581,50	25.581,50	0,00
USO DE BENS E SERVIÇOS	488.286,55	553.671,05	188.689,47	172.981,53	172.981,53	364.981,58
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS	695.205,25	713.798,67	552.695,75	309.570,64	307.540,64	161.102,92
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	1.748.741,05	1.750.291,86	1.749.791,86	1.340.764,86	1.340.764,86	500,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	70.133,84	70.304,91	20.702,14	20.702,14	20.702,14	49.602,77
SERVIÇOS BANCÁRIOS	350.000,00	276.520,00	276.520,00	64.378,31	64.378,31	0,00
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	645.509,00	633.211,10	88.118,72	81.491,60	81.491,60	545.092,38
INVESTIMENTOS	192.772,00	180.833,60	14.638,72	8.011,60	8.011,60	166.194,88
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	192.772,00	180.833,60	14.638,72	8.011,60	8.011,60	166.194,88

CRP/SC

Período: 01/01/2020 a 31/08/2020

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	73.480,00	73.480,00	73.480,00	73.480,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	73.480,00	73.480,00	73.480,00	73.480,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CAPITAL	452.737,00	378.897,50	0,00	0,00	0,00	378.897,50
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	452.737,00	378.897,50	0,00	0,00	0,00	378.897,50
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	6.908.221,00	6.908.221,00	5.786.236,56	3.630.820,69	3.602.666,16	1.121.984,44
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	6.908.221,00	6.908.221,00	5.786.236,56	3.630.820,69	3.602.666,16	1.121.984,44

Florianópolis-SC, 31 de agosto de 2020

Síntia Regina Bonatti Reif Conselheira Presidente CRP-12/1788 004.177.999-18

Janaína Henrique Conselheira Tesoureira CRP-12/5625 008.258.029-46

David Alves Lopes Assessor Contábil CRC-SC/040463 065.977.499-28